
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 130761/N1 (1)

   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 

ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756). 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία 130426/Ν1/24-10-2022 (Β’ 5540) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην 
εταιρεία «ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
Ι.Κ.Ε.».

6. Τις υπό στοιχεία ΔA/18875/02-10-2023 (545ης/
28-09-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) και ΔΑ/24676/
27-10-2023 (550ης/26-10-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) 
αποφάσεις θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 
(Β’ 2451) υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά 
τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια».

7. Την από 27-3-2023 (υπ’ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 40627/Ν1/
6.4.2023) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6578

73293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.20 13:08:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73294 Τεύχος B’ 6578/20.11.2023

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 130426/Ν1/24-10-2022

(Β’ 5540) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου 

ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και την 

δυναμικότητα ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Ι.Κ.Ε.» 

άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης- Γυμνασίου για οκτώ (8) αίθουσες διδασκαλίας εκ 

των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μα-

θητών/μαθητριών έκαστη, τέσσερις (4) δυναμικότητας 

είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη και μία (1) 

δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών/μαθητριών. 

Επίσης χορηγείται άδεια για μία (1) αίθουσα πληροφο-

ρικής και τρία (3) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Διεθνής Μη-

τροπολιτική Εκπαίδευση».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ιωάννη Χρυ-

σοστόμου 10, στον Άλιμο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

τον Δημητρέλλο Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 130744/N1 (2)

    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 

και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107) και του άρθρου 33 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 

11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργί-

ας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-

ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 

για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 

(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 

παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-

θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-

ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-

φαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία 148543/Δ5/14-10-2013 (Β’ 620/

2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμε-

νου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία 17686/Ν1/17-2-2022 (Β’ 904) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία 43689/Ν1/14-4-2022 αίτηση του 

ενδιαφερόμενου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/9675/12-05-2023 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407). 

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 148543/Δ5/14-10-2013

(Β’ 620/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-

στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 17686/Ν1/17-2-2022

(Β’ 904) όμοιά της, ως προς τον αριθμό αιθουσών και τη 

δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Σ. ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με 

ΜΦΠΑΔ, για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 

δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73295Τεύχος B’ 6578/20.11.2023

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - ΤΟ ΓΕΛΑΣΤΟ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Αγίας Λαύ-

ρας 54, στην Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-

γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Μαστρογιαννό-

πουλο Στέφανο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 130723/Ν1 (3)

   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 4713/2020 (Α’147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν 

από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) 

και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρθρου 33 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 

11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-

γίας χώρου παραστάσεων. Άδεια παράστασης και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 8) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 

«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-

πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και 

του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118). 

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 

(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 

παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 

ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-

ση (Β’ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-

φαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 

(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 

χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Tη υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/13189/Δ5/30-1-2014 (Β’ 419) 

υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου.

8. Την από 29/3/2023 αίτηση των ενδιαφερομένων για 

τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔA/24676/27-10-2023 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, λόγω μετεγκατάστασης σε νέα έδρα, 

ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας και το διακριτικό τίτλο, 

την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/13189/Δ5/30-01-2014 (Β’ 419) 

υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-

στεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 

εταιρία «Ε. ΜΑΛΗ - Γ. ΜΑΡΟΥΛΑΣ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου - για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο 

ισόγειο δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - ΠΡΟΤΥΠΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΙ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΤΑ ΧΕΛΙΔΟΝΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Γεωργίου Πα-

ραδείση 5, στη Χίο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-

γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Κατσό 

Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73296 Τεύχος B’ 6578/20.11.2023

*02065782011230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


